

# WIENIUSZKI

PRENUMERATA miesięczna z dostawieniem do domu, lub z przesyłką pocztową 4 zł, z przeliczeniem 7 zł. Konto czekowe PKO Nr. 82.218.

Opłata pocztowa nakładem wydawcy. Redakcja nie odpowiada za treść artykułów i nie odpowiada za rozmiar ogłoszeń.

CENY OGŁOSZEŃ: wiersz milimetrowy 1-szpaltowy w tekście 40 gr. Za tekstem 30 gr. Komunikaty oraz nadawane nieliteracko 50 gr. Liternia reklamowa milimetro 60 gr. W numerach świątecznych oraz z prowincji o 25 proc. drożej. Zagranczy 6-cioszpaltowy. Administracja nie przyjmuje zastrzeżeń co do domniemania. Terminy druku Administracji nie obowiązują.

## Na co się w Polsce w daje pieniądze

Przed kilku laty rzuciłem pod adresem Instytutu Naukowo-Badawczego Europy Wschodniej w Wilnie oskarżenie, którego najlepszym skrótem będzie przytoczenie francuskiej: „qui trop embrasse mal étreint”. Istotnie szerokie ramy są tego instytutu, a więc wykonanie musi być tandenne. Jan Sobieski i odzież Wiednia, lektorzy języka tureckiego, Bałtyka, literatury Europy Wschodniej, historia, gospodarka ZSRR, ustroje polityczne, etc. Zanim wspominał, ale czyż dzwina naukowe nie jest we wszystkich krajach robić solidnie, gruntownie a nie po lekach. Mówione nauki! tego obowiązku. Powierzono badania zostawiam nam... dziennikarstwo.

Katolicka Agencja Prasowa tak się oskarżyła na Boys-Zeleniekiego a przez ciebie w pewnych dziedzinach powinieli być naukowcy i nie dziennikarze. Opatnia katolicka „Obrazki” „Przedwskazanie” znowe cały jest wypełniona walką z tem, co jest największą wadą polskiego naukowca: zakłamanie, zabieganie, przesada, bajdurzenie tego, co się ma przedkazać, bez sprawności, bez rzetelności, pracy, niekiedy zwyczajnie było. Za czasów, kiedy Wilno nie było tak regionalne, mówiło się: blaga warszawska. Z grzeszonym wstąpił odnowa Boy z powrotem, co w Federze nakłaniano a wśród oskarżeniach są prawie profesorem uniwersytetu.

Instytut Naukowo-Badawczy Europy Wschodniej i takwień mi nadesłał swoje kompendium. Nie pozostawiając się do kompendium pras Instytutu np. takich, jak „Sprawy” do zagadnienia komisji w hironowskich rosyjskich”, ale zrobimy tak: zamykamy całe to sprawozdanie i niech opinia publiczna oceni, czy nie ma nam prawa wyznaczyć się kłopoty na być, nac nac Tyszkiewiczowski i wymował nad jego fałszywą i właśnie wyraży: qui trop embrasse. Na mnie prace instytutu, jednocześnie historyczne, archeologiczne, filologiczne, przyrodnicze, gospodarcze, polityczne, prawne, społeczne tak dalej i tak dalej, robią wrażenie kompletnej anarchoi naukowej. Wrażenie to pozmniejsza się tembardziej, że znam niezmierzenie materiału, znowu skł. Kto w instytucje pracują i znam jego naukową bibliotekę. Przecięt śrut tak się nie rozlatuje we wszystkie strony jak zainteresowania Instytutu i czyż w tych warunkach wogóle mówić „posłuchaj o pracy Instytutu”. Rozumiam jaką czołoność z mojej strony, dziennikarza poręganego w całkowitej ignorancji jest dawanie nauk tymczasem, ale nie należy muszę przypomnieć, że prace Instytutu w dziedzinie kierownictwa pracy grona uczonych w pewne określone loty.

Zmierzym więc teraz loty Instytutu naukowo-badawczego Europy Wschodniej w Wilnie. Czytamy:

Z sekcji naukowych Instytutu rozwijał działalność w omawianiu swym okresie następujące: Sekcja filologiczna pod przewodnictwem prof. dr. J. Opatniańskiego odbyła 21 posiedzenia w dniach: 10 kwietnia i 4 czerwca, na których przedstawiono i omówiono następujące prace i komunikaty a) dr. J. Stankiewicza „Ojczyźnianie” „Aj-Kitab”, (uchwalono polować (druk) b) prof. dr. E. Kościelnickiego referat o pracy prof. J. Kryszyńskiego „Byliny”. Sta dym z dzieł rosyjskiej epiki ludowej” (instytut wydał w druku), c) St. Bazylińskiego — komunikat o zamierzonej pracy o literaturze ZSRR. i d) prof. dr. E. Kościelnickiego program pracy nad hiabrazyszyzn.

„Z sekcji instytutu... rozwijał działalność”. Jakież to polskie, arcy-polskie, „sekcji... a więc tylko o niektórych wspomina sprawozdanie, odraz sugerując polskości. W tych sekcjach jest tak dużo, że wyliczenie wszystkich byłoby niepożliwe. „Rozwijają działalność” — Broń Boże nie „działają” tylko naukowo „rozwijały” — to jest białoskórki.

Janek Stankiewicz, to był polski białoskórki, „Aj-Kitab” — plase się naprawdę „Aj-Kitab” — korekta w sprawozdaniu Instytutu nie jest leżona nie w „Słowic”. Ale „Aj-Kitab”, to raczej zagadnienie wewnętrzne.

na dawnej Rzeczypospolitej, więc Inst. Eur. Wschodniej bada także Wschodnią Polskę, jej przeszłość, jej historię, obok „Bylin rosyjskich” rosyjskiego średnio-wieczna (z swojej strony przy wyrazie Byliny unikalnym o-kreśleniu rosyjski, bo wyraz ten oznacza już zmitifikowane Wzschodnie).

Teraz proszę zwrócić uwagę na daty 10 kwietnia i 4 czerwca — dwa posiedzenia. Wiadąc członkowie tej sekcji pracowali po 24 godziny w ciągu tych dwóch dni, skoro mieli czas i na „Aj-Kitab” i na Byliny i „omówić” literaturę ZSRR (nb. niewiadomo jaką literaturę, sądzimy, że piękna, ale i to stanowi temat nieograniczony) i wrócić zastanowić się nad programem prof. Kościelnickiego. A oś to za wspomnianie listy zasiadał w tej sekcji, był tak samo naukowo znał się i na Tatarskich polkach i na Bylinach rosyjskich i na tem, co pisał Lidin, Szifulina, i najmlodszy z Tolszajew. Trudno stanąć na wysokości zadania — my dziennikarze nie mamy prawa zgłębzać, co się mieści pod tym stemplem.

Czytamy dalej: Podjęta działalność odbyła 21 posiedzenia naukowe w dniach 17 maja i 22 czerwca, oraz jedno specjalne w związku z po- bytem kilku członków Instytutu — historyków z poza Wilna na Ogólnym Zebraniu Instytutu.

Na posiedzeniach naukowych wyrażano sprawa i do- tychczasowych prac nad zbież- nianiem materiałów bibliograficznych oraz nad regostronowaniem dokumentów do dzieł, które katolickiej, przeprowadzono nad- prowadzaniem dyskusje i po-

wnięto uchwały w celu przypię- szenia pracy. Na zebraniu z dnia 22 czerwca wyznaczono sprawozdania A. Derugi ze stud- jów nad dziejami unii w XVII i XVIII w. w. i uchwalono u- latwić mu dalsze studia w tym kierunku, przewidując się rów- nież wydrukowanie pracy A. Derugi „Pięć Wiadomości” w projektowanych wydawnict- wach podsekcji. Przyjęto też projekt publikowania monografii historycznych krajów bałtyck- ich. W ramach tego wydawnict- wa prof. Zajaczkowski podjął się napisania dzieł „Zmordzi do unii lubelskiej”.

Współno unie. Unia religijna, Pięć Wiadomości. Znamy przed unią lubelską. Ale to unie, to znanie historii polskiej i litewskiej. Pod- sekcja historyczna pracowała także dwa dni i zdecydowała przypię- szyć prace. Jednym dalej: Sekcja gospodarcza pracowała w ścisłym kontakcie z rozszerzo- nym referatem gospodarczym, odbywającemu się podczas konferencji z przedstawicielami ni Nankowej Komisji do Badań Gospodarczych Ziemi Wschod- niej, na których ustalono pro- gram działalności na bieżący o- kres budowlany.

Członkowie sekcji wzięli u- dział w wyjeździe Dżiwiny z Dru- gi do Rygi, mającej na celu zbad- nie możliwości kontaktu z Dru- gimi. Oczywiście „ścisły kontakt” „se- rez konferencji”, „program działal- ności”. Pasa temi wyrazami, które patrzę na nas, jak pazeze dział z panterkami, miesiąc się wycieczka z

Drużi do Rygi. Kajakami każdy bez komunikatu pojedynczo potrafi, a po komunikacji pomyślnym tym stylem em- fatycznie biurokracyzmem i do Rygi zjechać nie trudno.

Na początku maja b.r. powstała nowa sekcja Instytutu — sekcja filologiczna. W skład jej weszli: prof. dr. Mieczysław Limanowski jako kierownik, mgr. K. Baudouin de Courtenay jako referent i sekretarz, jako członkowie: dr. W. Rewicki, dr. R. Halki, dr. K. Lomnicki, mgr. W. Dymowski, W. Okolewicz. Sekcja została podzielona na grupy: 1) geologiczno-morfologiczną, 2) hydrograficzną, 3) antropogeograficzną. Grupa pierwsza postawiła sobie za zadanie studia nad dawnym okresem Dżiwiny, oraz gromadzenie ma- teriałów do międzynarodowej mapy stworzonej Europy. Grupa hydrograficzna podjęła się pomiarów głębokości jezior brzeskich, grupa antropogeograficzna będzie miała za przedmiot badań osadnictwo miejskie i wiejskie w dorzeczu Dżiwiny. Instytut subwydział w okresie letnim pierwsze prze- ce terminowe.

Ze „subwydział”, to wiemy i bez komunikatu. Wiemy doskonale, że Instytut istnieje do subwydziałania.

Z ramienia sekcji etnologicznej prowadził badania terminowe w okresie letnim mgr. W. Dymowski i L. Turkowski.

Badali. Cóż imiennie. Niezawiesz- na. W okresie sprawozdawczym funkcjonowały:

referat polityczno-ustrojowy; referat gospodarczy; i redakcja biuletynu „Baltico-slawy”.

Podczas referatu niejednolitej prowadził prace, pokrywając się w dużej mierze z zakres- sem zainteresowań i prac Instytutu Badań Spraw Narodowościowych — na podstawie porozumienia obu Instytutów został on alikwidowany, zaś kierowni- cę referatu, dr. S. Wszech, przenie- szenie w Instytucie Spraw narodowościowych od maja r.b.

Instytut Narodowościowy, to właśnie ten Instytut, który wydał mapę narodowościową Europy i na tej mapie Białostok umieszczał na terenie u- krańcowym. Blizsze zbadanie tej ma- py przekołało mi, że Instytut narodowościowy warszawski przedrukował wydaną w Niemczech mapę podziału narodowościowego Europy, wprowadzając do niej załogi minimalne i z nieobłąką nonszalancją zrobione korekty. Pisalem o tem wyrażenia- mi artykuł wstępny i myślę, że gdyby subwydziałowcy instytutu- owego było w nieszczęśliwiej lepiej zorganizowane, toby dyrektor takiego instytutu w 24 godziny wyciszył z zajmowanej posesji. Teraz referat niejednolitej dwóch instytutów wileńskich: naukowo-badawczego Europy Wschodniej i warszawskiego, narodowościowego będą się jeździć. Je- zeliżoż lepiej się z drugim zerem- dno zero leży się z drugim zerem.

Podobają jeszcze co robił referat gospodarczy naszego wileńskiego instytutu.

Referat gospodarczy ni maja b.r. na podstawie porozumienia

### 50-lecie pierwszej dywizji bułgarskiej



Hardego uroczystego świętowania w Bułgarii rocznicy 50-lecia pierwszej dywizji wojsk bułgarskiej. W uroczystościach wzięli udział m. in. podwójny komisarz węg. i szef sztabu Bułg., oraz wzniesiono tablicę pamiątkową z nazwiskami poległych.

### Premier węgierski Goemboes w Rzymie

BERLIN. Urzędowa Dyplomatach — Polityczne Korrespondent, omawiając wylądowanie Goemboesa w Rzymie, pisze:

Przebiegane będą przy tej okazji nie wątpliwie oskarżenia, podnoszone w związku z zamachem marsylskim przez prasę zagraniczną przeciwko Węgrom. W tym kierunku nie należy chyba oczekiwać żadnych sensacyjnych wie- ści. Wobec Europejskich pierwszych dni, które w całej Węgry wywołało nie- wiele nadziei, zostało, na szczęście, zlikwidowane i dziś nikt nie jest zainteresowany w oskarżaniu pewnych rządów lub całych narodów. Świat potrzebuje uspokojenia i gwarancji przed nowymi niespodziewankami. Nie dojdzie też chyba do tego, aby Włochy i Wę- gry były zmuszone do porozumienia na wypadek dalszych debaty na temat za- naczu marsylskiego. Korrespondencja nie przewiduje poruszenia kwestji re- wizji, dodaje jednak, że Włochy chyba nie zmienią swoich sympatii w spra- wie rozważanej.

PRZEJAZD PRZEZ WIENIUSZ. — POWITANIE W RZYMIE.

RZYM. Dziś o godzinie 20 przybył tu z Wiednia premier węgierski Gómbó w towarzyszeniu posła węgierskiego przy Kwaterm Własnemu oraz po- śła włoskiego w Budapeszcie. W Wene- cji powitał Gómbó delegat włoskiego MSZ. Capranica, poseł węgierski w Rzymie Villani i przedstawiciele władz miejscowych. Po audyencji posła Gómbó, którym przybył poseł włoski w Budapeszcie, premier węgierski odjechał do Rzymu.

Na dworcze rzymskim oczekiwał Gómbó szef gwardii włoskiego Mussoliniego i (wzajemnie) Savichia, baro- na Aioliego i innych arystokratów. Obecny był również poseł austriacki. Po serdecznym powitaniu Mussolini i Gómbó przeszli przez kolumnadę ko- nstytucyjną, która sprzątnęła broń. Władca austriacki, wnoszący na- czelną gośćca przez liczącą sześćdziesiąt wieści miejscowej kolumny węgierskiej, Gómbó odjechał samochodem do po- stępu węgierskiego, gdzie zamieszkał.

GOEMBOES U MUSSOLINIEGO I PAPIEZA.

RZYM. Program pobytu Gómbó w Rzymie znany jest tylko częściowo. We wtorek przedpołudniem przewidziano na jego konferencje Mussoliniego z Gómbósem, następnie śniadanie w po- stęwie węgierskim na gości Mussoliniego i Gómbósa, wieczorem Mussoliniego i Gómbósa, wczesnym rano- m. Gómbó odjechał do Budapeszta na bycie przyjęty przez Papieża.

BIALOGROD. — Władze administracyjne rozpoczęły wysiedla- nie obywateli węgierskich. Wsiedlenie ma objąć wszystkich oby- wateli węgierskich, przebywają- cych na terenie Jugosławii. Liczba ich wynosi około 30 tys. Wsiedle- niom pozostawia się trzy dni ter- minu na opuszczenie Jugosławii, w celu węgierskich, przebywają- cych na terenie Jugosławii. Liczba ich wynosi około 30 tys. Wsiedle- niom pozostawia się trzy dni ter- minu na opuszczenie Jugosławii, w celu węgierskich, przebywają- cych na terenie Jugosławii.

ZNOWO ARRESTOWANIE TERRORYSTY CHORWACKIEGO BUKAREST. — Arrestowano tu członka chorwackiej organizacji terrorystycznej. Tożsamość dotychczas nie ustalono ściśle ustal.

### AUDJENCJA KS. MIN. ZONGOLOWICZA U MARSZAŁKA PIŁSUDSKIEGO

WARSZAWA (tel. własny). Marszałek Piłsudski przyjął na dłu- ższą audjencję ks. wiceministra Zongolowicza. Jak słychać, au- djencja u Marszałka stoi w zwią- zku z zmianą dotychczasowego kierownika ministerstwa WR i OP.

### NOMINACJA PŁK. REOULESKIEGO

WARSZAWA. — Stanowisko pier- wszego zastępcy wiceministra spraw wojskowych objął płk. dyplomowany inż. Bronisław Reouleski dotychczasowy dowódca pieszoty dywizyjnej 15 dywizji.

### POSEŁ POLSKI W WIEDNIU

WARSZAWA. — Pośtem polskim w Wiedniu został mianowany Jan Ga- wroński, dotychczasowy chargé d'affair. Pośł Gawroński szef jutro li- sty wstąpiętnyjącej prezydentowi Austrii.

### OBNIŻKA CEN PRADU ELEKTRYCZNEGO

WARSZAWA (tel. własny) W najbliższym czasie nastąpić ma ob- niżka cen prądu elektrycznego w Warszawie i w okręgu warszawskim. Obniżka wynosić będzie o- kolo 6 proc. Podobno obniżka na- stąpi również w Zagłębiu Dąbrowskim. Powinąć uzależniona jest od ogólnej obniżki cen węgla, krajaj pogotki, że te obniżki sta- ną się przedkładem również dla innych elektrowni w Polsce.

### Jugosławia wysiedla wszystkich Węgrów

BIALOGROD. — Władze ad- ministracyjne rozpoczęły wysiedla- nie obywateli węgierskich. Wsiedlenie ma objąć wszystkich oby- wateli węgierskich, przebywają- cych na terenie Jugosławii. Liczba ich wynosi około 30 tys. Wsiedle- niom pozostawia się trzy dni ter- minu na opuszczenie Jugosławii, w celu węgierskich, przebywają- cych na terenie Jugosławii.

### Komisja do Badań Zagadnień Gospodarczych Ziemi Wschodniej

Przebiegane będą przy tej okazji nie wątpliwie oskarżenia, podnoszone w związku z zamachem marsylskim przez prasę zagraniczną przeciwko Węgrom. W tym kierunku nie należy chyba oczekiwać żadnych sensacyjnych wie- ści. Wobec Europejskich pierwszych dni, które w całej Węgry wywołało nie- wiele nadziei, zostało, na szczęście, zlikwidowane i dziś nikt nie jest zainteresowany w oskarżaniu pewnych rządów lub całych narodów. Świat potrzebuje uspokojenia i gwarancji przed nowymi niespodziewankami. Nie dojdzie też chyba do tego, aby Włochy i Wę- gry były zmuszone do porozumienia na wypadek dalszych debaty na temat za- naczu marsylskiego. Korrespondencja nie przewiduje poruszenia kwestji re- wizji, dodaje jednak, że Włochy chyba nie zmienią swoich sympatii w spra- wie rozważanej.

Przebiegane będą przy tej okazji nie wątpliwie oskarżenia, podnoszone w związku z zamachem marsylskim przez prasę zagraniczną przeciwko Węgrom. W tym kierunku nie należy chyba oczekiwać żadnych sensacyjnych wie- ści. Wobec Europejskich pierwszych dni, które w całej Węgry wywołało nie- wiele nadziei, zostało, na szczęście, zlikwidowane i dziś nikt nie jest zainteresowany w oskarżaniu pewnych rządów lub całych narodów. Świat potrzebuje uspokojenia i gwarancji przed nowymi niespodziewankami. Nie dojdzie też chyba do tego, aby Włochy i Wę- gry były zmuszone do porozumienia na wypadek dalszych debaty na temat za- naczu marsylskiego. Korrespondencja nie przewiduje poruszenia kwestji re- wizji, dodaje jednak, że Włochy chyba nie zmienią swoich sympatii w spra- wie rozważanej.

Przebiegane będą przy tej okazji nie wątpliwie oskarżenia, podnoszone w związku z zamachem marsylskim przez prasę zagraniczną przeciwko Węgrom. W tym kierunku nie należy chyba oczekiwać żadnych sensacyjnych wie- ści. Wobec Europejskich pierwszych dni, które w całej Węgry wywołało nie- wiele nadziei, zostało, na szczęście, zlikwidowane i dziś nikt nie jest zainteresowany w oskarżaniu pewnych rządów lub całych narodów. Świat potrzebuje uspokojenia i gwarancji przed nowymi niespodziewankami. Nie dojdzie też chyba do tego, aby Włochy i Wę- gry były zmuszone do porozumienia na wypadek dalszych debaty na temat za- naczu marsylskiego. Korrespondencja nie przewiduje poruszenia kwestji re- wizji, dodaje jednak, że Włochy chyba nie zmienią swoich sympatii w spra- wie rozważanej.

Przebiegane będą przy tej okazji nie wątpliwie oskarżenia, podnoszone w związku z zamachem marsylskim przez prasę zagraniczną przeciwko Węgrom. W tym kierunku nie należy chyba oczekiwać żadnych sensacyjnych wie- ści. Wobec Europejskich pierwszych dni, które w całej Węgry wywołało nie- wiele nadziei, zostało, na szczęście, zlikwidowane i dziś nikt nie jest zainteresowany w oskarżaniu pewnych rządów lub całych narodów. Świat potrzebuje uspokojenia i gwarancji przed nowymi niespodziewankami. Nie dojdzie też chyba do tego, aby Włochy i Wę- gry były zmuszone do porozumienia na wypadek dalszych debaty na temat za- naczu marsylskiego. Korrespondencja nie przewiduje poruszenia kwestji re- wizji, dodaje jednak, że Włochy chyba nie zmienią swoich sympatii w spra- wie rozważanej.

Przebiegane będą przy tej okazji nie wątpliwie oskarżenia, podnoszone w związku z zamachem marsylskim przez prasę zagraniczną przeciwko Węgrom. W tym kierunku nie należy chyba oczekiwać żadnych sensacyjnych wie- ści. Wobec Europejskich pierwszych dni, które w całej Węgry wywołało nie- wiele nadziei, zostało, na szczęście, zlikwidowane i dziś nikt nie jest zainteresowany w oskarżaniu pewnych rządów lub całych narodów. Świat potrzebuje uspokojenia i gwarancji przed nowymi niespodziewankami. Nie dojdzie też chyba do tego, aby Włochy i Wę- gry były zmuszone do porozumienia na wypadek dalszych debaty na temat za- naczu marsylskiego. Korrespondencja nie przewiduje poruszenia kwestji re- wizji, dodaje jednak, że Włochy chyba nie zmienią swoich sympatii w spra- wie rozważanej.

Przebiegane będą przy tej okazji nie wątpliwie oskarżenia, podnoszone w związku z zamachem marsylskim przez prasę zagraniczną przeciwko Węgrom. W tym kierunku nie należy chyba oczekiwać żadnych sensacyjnych wie- ści. Wobec Europejskich pierwszych dni, które w całej Węgry wywołało nie- wiele nadziei, zostało, na szczęście, zlikwidowane i dziś nikt nie jest zainteresowany w oskarżaniu pewnych rządów lub całych narodów. Świat potrzebuje uspokojenia i gwarancji przed nowymi niespodziewankami. Nie dojdzie też chyba do tego, aby Włochy i Wę- gry były zmuszone do porozumienia na wypadek dalszych debaty na temat za- naczu marsylskiego. Korrespondencja nie przewiduje poruszenia kwestji re- wizji, dodaje jednak, że Włochy chyba nie zmienią swoich sympatii w spra- wie rozważanej.

Przebiegane będą przy tej okazji nie wątpliwie oskarżenia, podnoszone w związku z zamachem marsylskim przez prasę zagraniczną przeciwko Węgrom. W tym kierunku nie należy chyba oczekiwać żadnych sensacyjnych wie- ści. Wobec Europejskich pierwszych dni, które w całej Węgry wywołało nie- wiele nadziei, zostało, na szczęście, zlikwidowane i dziś nikt nie jest zainteresowany w oskarżaniu pewnych rządów lub całych narodów. Świat potrzebuje uspokojenia i gwarancji przed nowymi niespodziewankami. Nie dojdzie też chyba do tego, aby Włochy i Wę- gry były zmuszone do porozumienia na wypadek dalszych debaty na temat za- naczu marsylskiego. Korrespondencja nie przewiduje poruszenia kwestji re- wizji, dodaje jednak, że Włochy chyba nie zmienią swoich sympatii w spra- wie rozważanej.

Przebiegane będą przy tej okazji nie wątpliwie oskarżenia, podnoszone w związku z zamachem marsylskim przez prasę zagraniczną przeciwko Węgrom. W tym kierunku nie należy chyba oczekiwać żadnych sensacyjnych wie- ści. Wobec Europejskich pierwszych dni, które w całej Węgry wywołało nie- wiele nadziei, zostało, na szczęście, zlikwidowane i dziś nikt nie jest zainteresowany w oskarżaniu pewnych rządów lub całych narodów. Świat potrzebuje uspokojenia i gwarancji przed nowymi niespodziewankami. Nie dojdzie też chyba do tego, aby Włochy i Wę- gry były zmuszone do porozumienia na wypadek dalszych debaty na temat za- naczu marsylskiego. Korrespondencja nie przewiduje poruszenia kwestji re- wizji, dodaje jednak, że Włochy chyba nie zmienią swoich sympatii w spra- wie rozważanej.

Przebiegane będą przy tej okazji nie wątpliwie oskarżenia, podnoszone w związku z zamachem marsylskim przez prasę zagraniczną przeciwko Węgrom. W tym kierunku nie należy chyba oczekiwać żadnych sensacyjnych wie- ści. Wobec Europejskich pierwszych dni, które w całej Węgry wywołało nie- wiele nadziei, zostało, na szczęście, zlikwidowane i dziś nikt nie jest zainteresowany w oskarżaniu pewnych rządów lub całych narodów. Świat potrzebuje uspokojenia i gwarancji przed nowymi niespodziewankami. Nie dojdzie też chyba do tego, aby Włochy i Wę- gry były zmuszone do porozumienia na wypadek dalszych debaty na temat za- naczu marsylskiego. Korrespondencja nie przewiduje poruszenia kwestji re- wizji, dodaje jednak, że Włochy chyba nie zmienią swoich sympatii w spra- wie rozważanej.

Przebiegane będą przy tej okazji nie wątpliwie oskarżenia, podnoszone w związku z zamachem marsylskim przez prasę zagraniczną przeciwko Węgrom. W tym kierunku nie należy chyba oczekiwać żadnych sensacyjnych wie- ści. Wobec Europejskich pierwszych dni, które w całej Węgry wywołało nie- wiele nadziei, zostało, na szczęście, zlikwidowane i dziś nikt nie jest zainteresowany w oskarżaniu pewnych rządów lub całych narodów. Świat potrzebuje uspokojenia i gwarancji przed nowymi niespodziewankami. Nie dojdzie też chyba do tego, aby Włochy i Wę- gry były zmuszone do porozumienia na wypadek dalszych debaty na temat za- naczu marsylskiego. Korrespondencja nie przewiduje poruszenia kwestji re- wizji, dodaje jednak, że Włochy chyba nie zmienią swoich sympatii w spra- wie rozważanej.

Przebiegane będą przy tej okazji nie wątpliwie oskarżenia, podnoszone w związku z zamachem marsylskim przez prasę zagraniczną przeciwko Węgrom. W tym kierunku nie należy chyba oczekiwać żadnych sensacyjnych wie- ści. Wobec Europejskich pierwszych dni, które w całej Węgry wywołało nie- wiele nadziei, zostało, na szczęście, zlikwidowane i dziś nikt nie jest zainteresowany w oskarżaniu pewnych rządów lub całych narodów. Świat potrzebuje uspokojenia i gwarancji przed nowymi niespodziewankami. Nie dojdzie też chyba do tego, aby Włochy i Wę- gry były zmuszone do porozumienia na wypadek dalszych debaty na temat za- naczu marsylskiego. Korrespondencja nie przewiduje poruszenia kwestji re- wizji, dodaje jednak, że Włochy chyba nie zmienią swoich sympatii w spra- wie rozważanej.

Przebiegane będą przy tej okazji nie wątpliwie oskarżenia, podnoszone w związku z zamachem marsylskim przez prasę zagraniczną przeciwko Węgrom. W tym kierunku nie należy chyba oczekiwać żadnych sensacyjnych wie- ści. Wobec Europejskich pierwszych dni, które w całej Węgry wywołało nie- wiele nadziei, zostało, na szczęście, zlikwidowane i dziś nikt nie jest zainteresowany w oskarżaniu pewnych rządów lub całych narodów. Świat potrzebuje uspokojenia i gwarancji przed nowymi niespodziewankami. Nie dojdzie też chyba do tego, aby Włochy i Wę- gry były zmuszone do porozumienia na wypadek dalszych debaty na temat za- naczu marsylskiego. Korrespondencja nie przewiduje poruszenia kwestji re- wizji, dodaje jednak, że Włochy chyba nie zmienią swoich sympatii w spra- wie rozważanej.

Przebiegane będą przy tej okazji nie wątpliwie oskarżenia, podnoszone w związku z zamachem marsylskim przez prasę zagraniczną przeciwko Węgrom. W tym kierunku nie należy chyba oczekiwać żadnych sensacyjnych wie- ści. Wobec Europejskich pierwszych dni, które w całej Węgry wywołało nie- wiele nadziei, zostało, na szczęście, zlikwidowane i dziś nikt nie jest zainteresowany w oskarżaniu pewnych rządów lub całych narodów. Świat potrzebuje uspokojenia i gwarancji przed nowymi niespodziewankami. Nie dojdzie też chyba do tego, aby Włochy i Wę- gry były zmuszone do porozumienia na wypadek dalszych debaty na temat za- naczu marsylskiego. Korrespondencja nie przewiduje poruszenia kwestji re- wizji, dodaje jednak, że Włochy chyba nie zmienią swoich sympatii w spra- wie rozważanej.

Przebiegane będą przy tej okazji nie wątpliwie oskarżenia, podnoszone w związku z zamachem marsylskim przez prasę zagraniczną przeciwko Węgrom. W tym kierunku nie należy chyba oczekiwać żadnych sensacyjnych wie- ści. Wobec Europejskich pierwszych dni, które w całej Węgry wywołało nie- wiele nadziei, zostało, na szczęście, zlikwidowane i dziś nikt nie jest zainteresowany w oskarżaniu pewnych rządów lub całych narodów. Świat potrzebuje uspokojenia i gwarancji przed nowymi niespodziewankami. Nie dojdzie też chyba do tego, aby Włochy i Wę- gry były zmuszone do porozumienia na wypadek dalszych debaty na temat za- naczu marsylskiego. Korrespondencja nie przewiduje poruszenia kwestji re- wizji, dodaje jednak, że Włochy chyba nie zmienią swoich sympatii w spra- wie rozważanej.

Przebiegane będą przy tej okazji nie wątpliwie oskarżenia, podnoszone w związku z zamachem marsylskim przez prasę zagraniczną przeciwko Węgrom. W tym kierunku nie należy chyba oczekiwać żadnych sensacyjnych wie- ści. Wobec Europejskich pierwszych dni, które w całej Węgry wywołało nie- wiele nadziei, zostało, na szczęście, zlikwidowane i dziś nikt nie jest zainteresowany w oskarżaniu pewnych rządów lub całych narodów. Świat potrzebuje uspokojenia i gwarancji przed nowymi niespodziewankami. Nie dojdzie też chyba do tego, aby Włochy i Wę- gry były zmuszone do porozumienia na wypadek dalszych debaty na temat za- naczu marsylskiego. Korrespondencja nie przewiduje poruszenia kwestji re- wizji, dodaje jednak, że Włochy chyba nie zmienią swoich sympatii w spra- wie rozważanej.

Przebiegane będą przy tej okazji nie wątpliwie oskarżenia, podnoszone w związku z zamachem marsylskim przez prasę zagraniczną przeciwko Węgrom. W tym kierunku nie należy chyba oczekiwać żadnych sensacyjnych wie- ści. Wobec Europejskich pierwszych dni, które w całej Węgry wywołało nie- wiele nadziei, zostało, na szczęście, zlikwidowane i dziś nikt nie jest zainteresowany w oskarżaniu pewnych rządów lub całych narodów. Świat potrzebuje uspokojenia i gwarancji przed nowymi niespodziewankami. Nie dojdzie też chyba do tego, aby Włochy i Wę- gry były zmuszone do porozumienia na wypadek dalszych debaty na temat za- naczu marsylskiego. Korrespondencja nie przewiduje poruszenia kwestji re- wizji, dodaje jednak, że Włochy chyba nie zmienią swoich sympatii w spra- wie rozważanej.

Przebiegane będą przy tej okazji nie wątpliwie oskarżenia, podnoszone w związku z zamachem marsylskim przez prasę zagraniczną przeciwko Węgrom. W tym kierunku nie należy chyba oczekiwać żadnych sensacyjnych wie- ści. Wobec Europejskich pierwszych dni, które w całej Węgry wywołało nie- wiele nadziei, zostało, na szczęście, zlikwidowane i dziś nikt nie jest zainteresowany w oskarżaniu pewnych rządów lub całych narodów. Świat potrzebuje uspokojenia i gwarancji przed nowymi niespodziewankami. Nie dojdzie też chyba do tego, aby Włochy i Wę- gry były zmuszone do porozumienia na wypadek dalszych debaty na temat za- naczu marsylskiego. Korrespondencja nie przewiduje poruszenia kwestji re- wizji, dodaje jednak, że Włochy chyba nie zmienią swoich sympatii w spra- wie rozważanej.

Przebiegane będą przy tej okazji nie wątpliwie oskarżenia, podnoszone w związku z zamachem marsylskim przez prasę zagraniczną przeciwko Węgrom. W tym kierunku nie należy chyba oczekiwać żadnych sensacyjnych wie- ści. Wobec Europejskich pierwszych dni, które w całej Węgry wywołało nie- wiele nadziei, zostało, na szczęście, zlikwidowane i dziś nikt nie jest zainteresowany w oskarżaniu pewnych rządów lub całych narodów. Świat potrzebuje uspokojenia i gwarancji przed nowymi niespodziewankami. Nie dojdzie też chyba do tego, aby Włochy i Wę- gry były zmuszone do porozumienia na wypadek dalszych debaty na temat za- naczu marsylskiego. Korrespondencja nie przewiduje poruszenia kwestji re- wizji, dodaje jednak, że Włochy chyba nie zmienią swoich sympatii w spra- wie rozważanej.

Przebiegane będą przy tej okazji nie wątpliwie oskarżenia, podnoszone w związku z zamachem marsylskim przez prasę zagraniczną przeciwko Węgrom. W tym kierunku nie należy chyba oczekiwać żadnych sensacyjnych wie- ści. Wobec Europejskich pierwszych dni, które w całej Węgry wywołało nie- wiele nadziei, zostało, na szczęście, zlikwidowane i dziś nikt nie jest zainteresowany w oskarżaniu pewnych rządów lub całych narodów. Świat potrzebuje uspokojenia i gwarancji przed nowymi niespodziewankami. Nie dojdzie też chyba do tego, aby Włochy i Wę- gry były zmuszone do porozumienia na wypadek dalszych debaty na temat za- naczu marsylskiego. Korrespondencja nie przewiduje poruszenia kwestji re- wizji, dodaje jednak, że Włochy chyba nie zmienią swoich sympatii w spra- wie rozważanej.















Poznań remisuje w Wrocławiu

WROCLAW. Rozstrzygnięto wrocławskie wzięcie w... sowy nowe... wrocławskie... wrocławskie...

Trzej bokserzy polscy na międzynarodowy czwórmecz w Berlinie

Jak już podaliśmy, Niemiecki Związek Bokserki organizuje w grudniu wielki międzynarodowy turniej bokserki z udziałem pięciu niemieckich...

Kurs dla kandydatów na sędziów w grach sportowych

Celem powiększenia kadry sędziów gier sportowych. Wydział Spraw Sędziowskich WZOZS organizuje w czasie od 17 bm, do 1 grudnia br. kurs dla kandydatów na sędziów w koszykówce, siatkówce, hokeju i siatkówce...

DOM I SZKOŁA

Zagadnienie współpracy domu ze szkołą było wielokrotnie omawiane i dyskutowane. Teoretycznie więc temat ten został bodajże wyczerpany. Pozostaje natomiast rozstrząsać... w praktyce. Wcielanie w życie... w praktyce...

Na tie ogólnych spraw wysunęły się konkretne, związane z codziennym doświadczeniem kwestje. Punkt ciężkości współpracy domu tkwi przeważnie w postaci sędziów. Chodzi o rozszerzenie tego zakresu, o umiędzielenie tej... w praktyce...

Wielki sukcesem było wywołanie nieustraszonego przydatnego odczucia, który posłużył za podstawę do dyskusji. Na tie ogólnych spraw wysunęły się konkretne, związane z codziennym doświadczeniem kwestje...

Wielki sukcesem było wywołanie nieustraszonego przydatnego odczucia, który posłużył za podstawę do dyskusji. Na tie ogólnych spraw wysunęły się konkretne, związane z codziennym doświadczeniem kwestje...

Wielki sukcesem było wywołanie nieustraszonego przydatnego odczucia, który posłużył za podstawę do dyskusji. Na tie ogólnych spraw wysunęły się konkretne, związane z codziennym doświadczeniem kwestje...

TEATR-KINO REWJA! Wielki sukcesem było wywołanie nieustraszonego przydatnego odczucia...

„ROXY” Wielki sukcesem było wywołanie nieustraszonego przydatnego odczucia...

„CASINO” Wielki sukcesem było wywołanie nieustraszonego przydatnego odczucia...

„HELIOS” Wielki sukcesem było wywołanie nieustraszonego przydatnego odczucia...

PAN Franciszka Gaal Wielki sukcesem było wywołanie nieustraszonego przydatnego odczucia...

GIEŁDA WARSZAWSKA Wielki sukcesem było wywołanie nieustraszonego przydatnego odczucia...

Do „Słowa” niekrologi ogłoszenia Wielki sukcesem było wywołanie nieustraszonego przydatnego odczucia...

Programy radiowe Wielki sukcesem było wywołanie nieustraszonego przydatnego odczucia...

Kupno i Sprzedaż Wielki sukcesem było wywołanie nieustraszonego przydatnego odczucia...

FORTEPIAN krótki fortepian Wielki sukcesem było wywołanie nieustraszonego przydatnego odczucia...

Podwozie samochodu Wielki sukcesem było wywołanie nieustraszonego przydatnego odczucia...

Szczeniata Wielki sukcesem było wywołanie nieustraszonego przydatnego odczucia...

Lokale Wielki sukcesem było wywołanie nieustraszonego przydatnego odczucia...

Wynajęcie pokoju Wielki sukcesem było wywołanie nieustraszonego przydatnego odczucia...

Wynajęcie mieszkania Wielki sukcesem było wywołanie nieustraszonego przydatnego odczucia...

Wynajęcie pokoju Wielki sukcesem było wywołanie nieustraszonego przydatnego odczucia...

Wynajęcie mieszkania Wielki sukcesem było wywołanie nieustraszonego przydatnego odczucia...

Wynajęcie pokoju Wielki sukcesem było wywołanie nieustraszonego przydatnego odczucia...

Wynajęcie mieszkania Wielki sukcesem było wywołanie nieustraszonego przydatnego odczucia...

Wynajęcie pokoju Wielki sukcesem było wywołanie nieustraszonego przydatnego odczucia...

Wynajęcie mieszkania Wielki sukcesem było wywołanie nieustraszonego przydatnego odczucia...

Wynajęcie pokoju Wielki sukcesem było wywołanie nieustraszonego przydatnego odczucia...

Wynajęcie mieszkania Wielki sukcesem było wywołanie nieustraszonego przydatnego odczucia...

Wynajęcie pokoju Wielki sukcesem było wywołanie nieustraszonego przydatnego odczucia...

Wynajęcie mieszkania Wielki sukcesem było wywołanie nieustraszonego przydatnego odczucia...

Wynajęcie pokoju Wielki sukcesem było wywołanie nieustraszonego przydatnego odczucia...

KRONIKA NOWOGRODZKA

Przyjeżdża p. wojewoda. W dniu 5 listopada r. b. p. wojewoda Stefan Świdziński przyjechał do Nowogrodu...

Wieczór tańczeniowy Rodziny Urzędniczej. W dniu 10 listopada r. b. Powiatowe Koło Rodziny Urzędniczej w Nowogrodzie...

Pożar. W dniu 3 b. m. we wsi Moryń, gm. wsielskiej, w nieustalonej nocy przesyłał się wybuch pożaru...

KRONIKA BARANOWICKA

Pożar we wsi Żerobkiewicz. W dniu 10 listopada r. b. we wsi Żerobkiewicz, gm. baranowskiej...

Teżby nowa szkoła. W dniu 10 listopada r. b. w miejscowości Tatarynowicz, gm. baranowskiej...

Wybory pijskowe. W dniu 20 listopada r. b. w miejscowości Kodyczewo, gm. baranowskiej...

LOT poprzez czołowe przelotowe wojsko od kursu, dymu i sadzy, dając moc cudnych wrażeń, krzepi umysł i ciało.

Piętnastoletni zginął jak wosk



15-letni Helmut Lichterfeld z Oranienburga pod Berlinem zginął stając na grubości 10 milimetrów i 40 milimetrów szerokości w podwołną spiralę...

Jak amerykańscy studenci rozpoczynają nowy semestr



Wiosną każdego semestru tysięcy studentów wydziału sztuki w New York u pochodem w przynajmniej przez ulicę miasta.

Chłop, Żyd i owies

Nieznamy jakiego tydzień starował na rynku w Wilnie 17 pudów owiesu w Kaszimirze Muszajskiego i gminy Połańskiej...

Im bliżej tem lepiej: chłop nie opanował, brał wosk na workiem z wozu i składował w dziedzinie. Jakiego było jego przerażenie, gdy złożył ostatni wosk składował...

Wielki sukcesem było wywołanie nieustraszonego przydatnego odczucia... w praktyce...

Wielki sukcesem było wywołanie nieustraszonego przydatnego odczucia... w praktyce...

Wielki sukcesem było wywołanie nieustraszonego przydatnego odczucia... w praktyce...

Ofiary

- Wtorek, dnia 6 listopada 1934 r. 6,45 Pięć. Muzyka. Gimnastyka. Muzyka. Dziennik por. Muzyka. Chwilka pań domu. 7,40 Program dzienny. 7,50 Koncert reklamowy. 7,55 - 8,00 Giełda rolnicza. 11,57 Czas. 12,00 Hejnał. 12,05 Wiadomości meteor. 12,10 Przegląd prasy. 12,10 Muzyka taneczna. 12,45 Wiadomości leknicze i odczytywanie miód - pog. wyg. l. Lubońska. 13,00 Dziennik pol. 13,05 - 13,30 D. c. muzyki tanecznej. 15,30 Wiadomości ekpof. 15,35 Godziny odcinek powieści. 15,45 Popularna muzyka wschod. 16,45 Skrzynka P. K. O. 17,00 Pieśń. 17,25 „Przestępczość u dzieci” - wyg. W. Wojtowicz z Grabinska. 17,35 Z. mało znanych oper Gounoda - pty. 17,50 Skrzynka techniczna. 18,00 Koncert reklamowy. 18,05 Litewski odczyt gospodarczy. 18,15 Koncert kameralny. 18,45 „Stanisław Witkiewicz” - wyg. E. Popoff (zakońc. liter.). 19,00 Recital gwintary. 19,20 Feljton. 19,30 Pieśń Manuela de Pili (pty). 19,45 Program na środ. 19,50 Wiadomości sportowe. 19,56 Wit. wiad. sport. 20,00 Muzyka lekka. 20,45 Dziennik wieczorny. 20,55 Jak pracujemy w Polsce. 21,00 Koncert popularny powozny. 22,00 Audycja z cyklu „Wizyty mikrofonu” - p. t. Nowy typ szkoły teatralnej. 22,15 Muzyka taneczna. 22,45 Koncert reklamowy. 23,00 Wiadomości meteorologicz. 23,05 - 23,30 Muzyka taneczna.

Do „Słowa” niekrologi ogłoszenia

BIURO REKLAMOWE STEFANA GRABOWSKIEGO W WILNIE Garbarska 1, tel. 82.

Lekarze

- Doktor A. WINCZ PRZEPROWADZIŁ SIĘ, ulica Mostowa 7 m. 6, godz. przyjęć 10-12. Dr. Janina PIOTROWICZ-JURCZENKOWA Choroby skórne, weneryczne SZPENA 3, TEL. 26-74. Przyjmuje: 8-11-4-6. Doktor ZELDOWICZ Choroby skórne, weneryczne, choroby moczowe. Przyjmuje od godz. 12-2 4-7. Ul. Wileńska 26, tel. 277. Doktor M. ZAURMAN Choroby skórne, weneryczne SZPENA 3, TEL. 26-74. Przyjmuje: 8-11-4-6. Doktor ZELDOWICZ Choroby skórne, weneryczne, choroby moczowe. Przyjmuje od godz. 12-2 4-7. Ul. Wileńska 26, tel. 277.

Różne

NA LITWĘ przesyła rybki, podkładki biuro L. Taic, Ryba, Postfach 511. Przy zapytaniach dołączony znaczek 60 gr. za odpowiedź. OBOWIĘZNE własnego wyrobów po cenach zniszonych poleca W. Z. CAPLIŃSKI. Wilno, Dominikańska 8, filia: Wileńska 13. TAPCZANY-ŁOŻKA, łóżka, meble wyściane, wszelkie roboty tapicerskie najodpowiedniej, najtaniej, najlepiej w firmie Stefa Gabała, Niemcewicz 2.